PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ________ /2024

 Concede a Medalha de Honra

ao Mérito “Raul Teixeira da

Costa” ao Sr. Rodrigo Jardim

de Castro.

A Câmara Municipal de Santa Luzia-MG, no uso de suas atribuições legais

sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º – Fica concedida a Medalha de Honra ao Mérito “Raul Teixeira da Costa”

ao Sr. Rodrigo Jardim de Castro pelos relevantes serviços prestados ao

município.

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 27 de março de 2024.

 Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

BIOGRAFIA

Rodrigo Jardim de Castro, tem 43 anos, nasceu em Belo Horizonte, mas foi criado
em Santa Luzia. Sua base familiar foi construída no bairro Frimisa e no Bonanza, é
casado com Thais Botter.

Cursou administração de empresa na Facsal, Rodrigo é empresário do ramo alimen-
tar, sempre admirou e sonhou em seguir os passos do seu pai José Osvaldo Rodri-
gues de Castro, o que se concretizou e há 40 anos a empresa é sediada na cidade
de Santa Luzia, onde gera empregos e oportunidades de negócios para os morado-
res. Rodrigo tem como principais características sua persistência, planejamento, au-
toconfiança, liderança.

Como empresário e morador Luziense de uma vida inteira, busca fazer a diferença,
atuando como gerador de emprego e renda para um povo que tem como seu.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003600330039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.